04 AUXILIAR DE SALA 04 40 h QRB I 1.518,00 Ensino médio 
R$ 

60,00 

3.2.3 NÍVEL ENSINO SUPERIOR 

CÓD. CARGOS PÚBLICOS VAGAS 
JORNADA 
SEMANAL 

REF. 
SALÁRIO 

(R$) 
REQUISITOS 

INSCRIÇÃO 
(R$) 

05 
MÉDICO 
CARDIOLOGISTA 

01 20 h QRF V 

Vencimento R$ 
3.020,93 (três mil, 

vinte reais e noventa 
e três centavos) + 
gratificação de R$ 
2.860,00 (dois mil, 

oitocentos e sessenta 
reais) conforme Lei nº 

502/2014 de 18 de 
fevereiro de 2014. 

Graduação em Medicina (nível 
superior), com diploma 
devidamente registrado; 
Residência Médica em Cardiologia 
ou Título de Especialista 
reconhecido pela Sociedade 
Brasileira de Cardiologia (SBC)

[...]

3.020,93 (três mil, 
Graduação em Medicina (nível 
superior), com diploma 

R$ 
80,00 

CÓD. CARGOS PÚBLICOS VAGAS 
JORNADA 
SEMANAL 

REF. 
SALÁRIO 

(R$) 
REQUISITOS 

INSCRIÇÃO 
(R$) 

vinte reais e noventa 
e três centavos) + 
gratificação de R$ 
2.860,00 (dois mil, 

oitocentos e sessenta 
reais) conforme Lei nº 

502/2014 de 18 de 
fevereiro de 2014. 

devidamente registrado; 
Residência Médica em Ortopedia e 
Traumatologia ou Título de 
Especialista reconhecido pela 
Sociedade Brasileira de Ortopedia 
e Traumatologia (SBOT) e/ou 
Associação Médica Brasileira 
(AMB); Registro ativo no Conselho 
Regional de Medicina (CRM). 

07 
MÉDICO 
PEDIATRA 

01 20 h QRF V 

Vencimento R$ 
3.020,93 (três mil, 

vinte reais e noventa 
e três centavos) + 
gratificação de R$ 
2.860,00 (dois mil, 

oitocentos e sessenta 
reais) conforme Lei nº 

502/2014 de 18 de 
fevereiro de 2014. 

Graduação em Medicina (nível 
superior), com diploma 
devidamente registrado; 
Residência Médica em Pediatria ou 
Título de Especialista reconhecido 
pela Sociedade Brasileira de 
Pediatria (SBP) e/ou Associação